
Universidad Autónoma del Estado de Hidalgo.

Dirección General de Planeación.

Estadísticas de Aspirantes

Responsable:

Dirección de Estudios Estratégicos y Desarrollo Institucional

Mtro. Edgar Martínez Torres. edgarm@uaeh.edu.mx.
Mtro. Rodolfo Samperio Llano. llanol@uaeh.reduaeh.mx.

Fecha de corte: 15/Oct/2009

Ciclo: JULIO-DICIEMBRE 2009

Área de Estadísticas



Total de aspirantes por nivel educativo

JULIO-DICIEMBRE 2009

Aceptado Rechazado Aspirantes

SUPERIOR 3,203 6,819 10,022

MEDIO SUPERIOR 2,905 2,334 5,239

MEDIO SUPERIOR TERMINAL 62 62

TEC. SUP. UNIVERSITARIO 41 10 51

Total 6,211 9,163 15,374
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Total de aspirantes por género y nivel educativo

Aceptado

Femenino Masculino Total

SUPERIOR 1,783 1,420 3,203

MEDIO SUPERIOR 1,484 1,421 2,905

MEDIO SUPERIOR TERMINAL 53 9 62

TEC. SUP. UNIVERSITARIO 38 3 41

Total 3,358 2,853 6,211

Rechazado

Femenino Masculino Total

SUPERIOR 4,166 2,653 6,819

MEDIO SUPERIOR 1,326 1,008 2,334

TEC. SUP. UNIVERSITARIO 8 2 10

Total 5,500 3,663 9,163
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Total de aspirantes por programa educativo

JULIO-DICIEMBRE 2009

Programa Educativo Aceptado Rechazado Aspirantes

BACHILLERATO  GENERAL (PREPARATORIAS
PACHUCA: 1, 3 Y 4)

1,880 1,910 3,790

LICENCIATURA DE MEDICO CIRUJANO 150 1,430 1,580

BACHILLERATO GENERAL (PREPARATORIA NO. 2
TULANCINGO)

800 424 1,224

LICENCIATURA EN GASTRONOMIA 80 617 697

LICENCIATURA EN DERECHO (PACHUCA) 80 465 545

LICENCIATURA EN PSICOLOGIA (PACHUCA) 90 389 479

LICENCIATURA EN ADMINISTRACION (PACHUCA) 80 352 432

LICENCIATURA EN CONTADURIA (PACHUCA) 80 291 371

LICENCIATURA EN SISTEMAS
COMPUTACIONALES (PACHUCA)

159 198 357

LICENCIATURA EN ARQUITECTURA 70 273 343

LICENCIATURA EN TURISMO (PACHUCA) 80 262 342

LICENCIATURA EN CIENCIAS DE LA
COMUNICACION

60 269 329

LICENCIATURA DE CIRUJANO DENTISTA 70 251 321

LICENCIATURA EN NUTRICION 80 204 284

LICENCIATURA EN MERCADOTECNIA 80 183 263

LICENCIATURA EN COMERCIO EXTERIOR 80 164 244

LICENCIATURA EN INGENIERIA INDUSTRIAL
(PACHUCA)

120 120 240

LICENCIATURA EN DISEÑO GRAFICO (ACTOPAN) 80 154 234

BACHILLERATO GENERAL (TEPEJI DEL RIO) 225 225

LICENCIATURA EN ENFERMERIA 40 185 225
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LICENCIATURA EN INGENIERIA CIVIL 40 180 220

LICENCIATURA EN CIENCIAS DE LA EDUCACION 80 122 202

LICENCIATURA EN INGENIERIA EN ELECTRONICA
(PACHUCA)

80 94 174

LICENCIATURA EN MEDICINA VETERINARIA Y
ZOOTECNIA

80 80 160

LICENCIATURA EN CIENCIAS POLITICAS Y
ADMINISTRACION PUBLICA

40 111 151

LICENCIATURA EN DERECHO (ACTOPAN) 79 61 140

LICENCIATURA EN PSICOLOGIA (ACTOPAN) 80 37 117

LICENCIATURA EN ENSEÑANZA DE LA LENGUA
INGLESA

40 73 113

LICENCIATURA EN BIOLOGIA 70 41 111

LICENCIATURA EN ADMINISTRACION
(TLAHUELILPAN)

80 11 91

LICENCIATURA EN TRABAJO SOCIAL 40 40 80

LICENCIATURA EN TURISMO (TIZAYUCA) 60 10 70

LICENCIATURA EN HISTORIA DE MEXICO
(SISTEMA ABIERTO) (ANUAL)

30 35 65

LICENCIATURA EN QUIMICA 40 23 63

ENFERMERIA (SISTEMA ABIERTO) 62 62

LICENCIATURA EN ECONOMIA 40 20 60

LICENCIATURA EN SISTEMAS
COMPUTACIONALES (HUEJUTLA)

58 58

LICENCIATURA DE QUIMICA EN ALIMENTOS 40 17 57

LICENCIATURA EN DERECHO (HUEJUTLA) 57 57

LICENCIATURA EN INGENIERIA
MINERO-METALURGICA

40 14 54

LICENCIATURA DE INGENIERIA EN ALIMENTOS 40 13 53

PROFESIONAL ASOCIADO EN ENFERMERIA
GENERAL (TLAHUELILPAN)

41 10 51

LICENCIATURA EN ADMINISTRACION (HUEJUTLA) 49 49
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LICENCIATURA EN INGENIERIA EN GEOLOGIA
AMBIENTAL  (2004)

30 17 47

LICENCIATURA EN FARMACIA 40 5 45

LICENCIATURA EN CONTADURIA (CD. SAHAGUN) 35 4 39

LICENCIATURA EN INGENIERIA EN MANEJO DE
RECURSOS FORESTALES

38 38

LICENCIATURA EN SOCIOLOGIA 38 38

LICENCIATURA EN ADMINISTRACION (TEPEJI DEL
RIO) (ANUAL)

36 36

LICENCIATURA EN INGENIERIA INDUSTRIAL
(TEPEJI DEL RIO)

36 36

LICENCIATURA EN SISTEMAS
COMPUTACIONALES (TLAHUELILPAN)

36 36

LICENCIATURA EN INGENIERIA AGROINDUSTRIAL 31 31

LICENCIATURA EN INGENIERIA INDUSTRIAL (CD.
SAHAGUN)

29 29

LICENCIATURA EN DERECHO (ZIMAPAN) 28 28

LICENCIATURA EN INGENIERIA EN ELECTRONICA
(TIZAYUCA)

28 28

LICENCIATURA EN ARTES VISUALES 25 2 27

LICENCIATURA EN MATEMATICAS APLICADAS
(ANUAL)

26 26

LICENCIATURA EN MUSICA 26 26

LICENCIATURA EN CONTADURIA (ZIMAPAN) 24 24

LICENCIATURA EN FISICA Y TECNOLOGIA
AVANZADA (ANUAL)

20 2 22

LICENCIATURA EN DANZA 17 17

LICENCIATURA EN INGENIERIA EN CIENCIA DE
LOS MATERIALES

11 11

LICENCIATURA EN ARTE DRAMATICO 7 7

Total 6,211.00 9,163.00 15,374
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Total de aspirantes por programa educativo y género.

JULIO-DICIEMBRE 2009

Aceptado

Femenino Masculino Total

BACHILLERATO  GENERAL (PREPARATORIAS PACHUCA: 1, 3 Y 4) 937 943 1,880

BACHILLERATO GENERAL (PREPARATORIA NO. 2 TULANCINGO) 421 379 800

BACHILLERATO GENERAL (TEPEJI DEL RIO) 126 99 225

LICENCIATURA EN SISTEMAS COMPUTACIONALES (PACHUCA) 43 116 159

LICENCIATURA DE MEDICO CIRUJANO 77 73 150

LICENCIATURA EN INGENIERIA INDUSTRIAL (PACHUCA) 31 89 120

LICENCIATURA EN PSICOLOGIA (PACHUCA) 67 23 90

LICENCIATURA EN ADMINISTRACION (PACHUCA) 38 42 80

LICENCIATURA EN ADMINISTRACION (TLAHUELILPAN) 59 21 80

LICENCIATURA EN CIENCIAS DE LA EDUCACION 61 19 80

LICENCIATURA EN COMERCIO EXTERIOR 50 30 80

LICENCIATURA EN CONTADURIA (PACHUCA) 50 30 80

LICENCIATURA EN DERECHO (PACHUCA) 41 39 80

LICENCIATURA EN DISEÑO GRAFICO (ACTOPAN) 41 39 80

LICENCIATURA EN GASTRONOMIA 51 29 80

LICENCIATURA EN INGENIERIA EN ELECTRONICA (PACHUCA) 14 66 80

LICENCIATURA EN MEDICINA VETERINARIA Y ZOOTECNIA 36 44 80

LICENCIATURA EN MERCADOTECNIA 49 31 80

LICENCIATURA EN NUTRICION 69 11 80
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LICENCIATURA EN PSICOLOGIA (ACTOPAN) 68 12 80

LICENCIATURA EN TURISMO (PACHUCA) 61 19 80

LICENCIATURA EN DERECHO (ACTOPAN) 58 21 79

LICENCIATURA DE CIRUJANO DENTISTA 52 18 70

LICENCIATURA EN ARQUITECTURA 29 41 70

LICENCIATURA EN BIOLOGIA 38 32 70

ENFERMERIA (SISTEMA ABIERTO) 53 9 62

LICENCIATURA EN CIENCIAS DE LA COMUNICACION 42 18 60

LICENCIATURA EN TURISMO (TIZAYUCA) 48 12 60

LICENCIATURA EN SISTEMAS COMPUTACIONALES (HUEJUTLA) 17 41 58

LICENCIATURA EN DERECHO (HUEJUTLA) 33 24 57

LICENCIATURA EN ADMINISTRACION (HUEJUTLA) 25 24 49

PROFESIONAL ASOCIADO EN ENFERMERIA GENERAL
(TLAHUELILPAN) 38 3 41

LICENCIATURA DE INGENIERIA EN ALIMENTOS 26 14 40

LICENCIATURA DE QUIMICA EN ALIMENTOS 26 14 40

LICENCIATURA EN CIENCIAS POLITICAS Y ADMINISTRACION
PUBLICA 19 21 40

LICENCIATURA EN ECONOMIA 17 23 40

LICENCIATURA EN ENFERMERIA 34 6 40

LICENCIATURA EN ENSEÑANZA DE LA LENGUA INGLESA 33 7 40

LICENCIATURA EN FARMACIA 28 12 40

LICENCIATURA EN INGENIERIA CIVIL 11 29 40

LICENCIATURA EN INGENIERIA MINERO-METALURGICA 8 32 40

LICENCIATURA EN QUIMICA 24 16 40

LICENCIATURA EN TRABAJO SOCIAL 34 6 40
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LICENCIATURA EN INGENIERIA EN MANEJO DE RECURSOS
FORESTALES 16 22 38

LICENCIATURA EN SOCIOLOGIA 23 15 38

LICENCIATURA EN ADMINISTRACION (TEPEJI DEL RIO) (ANUAL) 25 11 36

LICENCIATURA EN INGENIERIA INDUSTRIAL (TEPEJI DEL RIO) 12 24 36

LICENCIATURA EN SISTEMAS COMPUTACIONALES
(TLAHUELILPAN) 11 25 36

LICENCIATURA EN CONTADURIA (CD. SAHAGUN) 23 12 35

LICENCIATURA EN INGENIERIA AGROINDUSTRIAL 17 14 31

LICENCIATURA EN HISTORIA DE MEXICO (SISTEMA ABIERTO)
(ANUAL) 13 17 30

LICENCIATURA EN INGENIERIA EN GEOLOGIA AMBIENTAL  (2004) 18 12 30

LICENCIATURA EN INGENIERIA INDUSTRIAL (CD. SAHAGUN) 8 21 29

LICENCIATURA EN DERECHO (ZIMAPAN) 23 5 28

LICENCIATURA EN INGENIERIA EN ELECTRONICA (TIZAYUCA) 4 24 28

LICENCIATURA EN MATEMATICAS APLICADAS (ANUAL) 12 14 26

LICENCIATURA EN MUSICA 11 15 26

LICENCIATURA EN ARTES VISUALES 14 11 25

LICENCIATURA EN CONTADURIA (ZIMAPAN) 20 4 24

LICENCIATURA EN FISICA Y TECNOLOGIA AVANZADA (ANUAL) 5 15 20

LICENCIATURA EN DANZA 14 3 17

LICENCIATURA EN INGENIERIA EN CIENCIA DE LOS MATERIALES 2 9 11

LICENCIATURA EN ARTE DRAMATICO 4 3 7

Suma: 3,358 2,853 6,211

Rechazado

Femenino Masculino Total

BACHILLERATO  GENERAL (PREPARATORIAS PACHUCA: 1, 3 Y 4) 1,078 832 1,910
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LICENCIATURA DE MEDICO CIRUJANO 878 552 1,430

LICENCIATURA EN GASTRONOMIA 370 247 617

LICENCIATURA EN DERECHO (PACHUCA) 272 193 465

BACHILLERATO GENERAL (PREPARATORIA NO. 2 TULANCINGO) 248 176 424

LICENCIATURA EN PSICOLOGIA (PACHUCA) 311 78 389

LICENCIATURA EN ADMINISTRACION (PACHUCA) 208 144 352

LICENCIATURA EN CONTADURIA (PACHUCA) 201 90 291

LICENCIATURA EN ARQUITECTURA 97 176 273

LICENCIATURA EN CIENCIAS DE LA COMUNICACION 184 85 269

LICENCIATURA EN TURISMO (PACHUCA) 209 53 262

LICENCIATURA DE CIRUJANO DENTISTA 180 71 251

LICENCIATURA EN NUTRICION 175 29 204

LICENCIATURA EN SISTEMAS COMPUTACIONALES (PACHUCA) 64 134 198

LICENCIATURA EN ENFERMERIA 163 22 185

LICENCIATURA EN MERCADOTECNIA 126 57 183

LICENCIATURA EN INGENIERIA CIVIL 32 148 180

LICENCIATURA EN COMERCIO EXTERIOR 109 55 164

LICENCIATURA EN DISEÑO GRAFICO (ACTOPAN) 82 72 154

LICENCIATURA EN CIENCIAS DE LA EDUCACION 100 22 122

LICENCIATURA EN INGENIERIA INDUSTRIAL (PACHUCA) 27 93 120

LICENCIATURA EN CIENCIAS POLITICAS Y ADMINISTRACION
PUBLICA 49 62 111

LICENCIATURA EN INGENIERIA EN ELECTRONICA (PACHUCA) 15 79 94

LICENCIATURA EN MEDICINA VETERINARIA Y ZOOTECNIA 30 50 80

LICENCIATURA EN ENSEÑANZA DE LA LENGUA INGLESA 60 13 73
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LICENCIATURA EN DERECHO (ACTOPAN) 32 29 61

LICENCIATURA EN BIOLOGIA 30 11 41

LICENCIATURA EN TRABAJO SOCIAL 39 1 40

LICENCIATURA EN PSICOLOGIA (ACTOPAN) 30 7 37

LICENCIATURA EN HISTORIA DE MEXICO (SISTEMA ABIERTO)
(ANUAL) 16 19 35

LICENCIATURA EN QUIMICA 12 11 23

LICENCIATURA EN ECONOMIA 11 9 20

LICENCIATURA DE QUIMICA EN ALIMENTOS 10 7 17

LICENCIATURA EN INGENIERIA EN GEOLOGIA AMBIENTAL  (2004) 9 8 17

LICENCIATURA EN INGENIERIA MINERO-METALURGICA 3 11 14

LICENCIATURA DE INGENIERIA EN ALIMENTOS 9 4 13

LICENCIATURA EN ADMINISTRACION (TLAHUELILPAN) 7 4 11

LICENCIATURA EN TURISMO (TIZAYUCA) 9 1 10

PROFESIONAL ASOCIADO EN ENFERMERIA GENERAL
(TLAHUELILPAN) 8 2 10

LICENCIATURA EN FARMACIA 4 1 5

LICENCIATURA EN CONTADURIA (CD. SAHAGUN) 2 2 4

LICENCIATURA EN ARTES VISUALES 1 1 2

LICENCIATURA EN FISICA Y TECNOLOGIA AVANZADA (ANUAL) 2 2

Suma: 5,500 3,663 9,163
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Total de aspirantes por DES y género

Aceptado

Femenino Masculino Suma:

BACHILLERATO 1,484 1,421 2,905

INSTITUTO DE CIENCIAS BÁSICAS E
INGENIERIA

313 620 933

INSTITUTO DE CIENCIAS ECONÓMICO
ADMINISTRATIVAS

516 288 804

INSTITUTO DE CIENCIAS DE LA SALUD 486 167 653

INSTITUTO DE CIENCIAS SOCIALES Y
HUMANIDADES

380 192 572

INSTITUTO DE CIENCIAS AGROPECUARIAS 95 94 189

INSTITUTO DE  ARTES 84 71 155

Suma: 3,358 2,853 6,211

Rechazado

Femenino Masculino Suma:

INSTITUTO DE CIENCIAS DE LA SALUD 1,749 762 2,511

BACHILLERATO 1,326 1,008 2,334

INSTITUTO DE CIENCIAS ECONÓMICO
ADMINISTRATIVAS

1,252 662 1,914

INSTITUTO DE CIENCIAS SOCIALES Y
HUMANIDADES

752 424 1,176

INSTITUTO DE CIENCIAS BÁSICAS E
INGENIERIA

299 680 979

INSTITUTO DE  ARTES 83 73 156

INSTITUTO DE CIENCIAS AGROPECUARIAS 39 54 93

Suma: 5,500 3,663 9,163
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